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PERFAQESIMI DHE NXITJA E POLITIKAVE TE BASHKEPUNIMIT DHE TE NDERVEPRIMIT ME TE GJITHE SHQIPTARET,
DUKE NXITUR E FUQIZUAR BASHKEPUNIMIN NE TE GJITHA FUSHAT ME SHQIPTARET JASHTE KUFIJVE #56
TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE DHE SHTETET KU ATA BANOJNE
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késaj gendre kérkimore-shkencore Krijimi | Qendrés sé Studimeve dhe Publikimeve pér Arbéreshét (QSPA) synon o T

studimin dhe mbrojtien e késaj trashégimie, pérmes koordinimit t& lidhjeve mé té forta me kété komunitet pér té G/ Lotk @
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éshté krijuar né kuadeér té strukturés shtetérore pér diasporén shqiptare dhe do té jeté nén drejtimin e prof. Dr. Diana

Kastrati. Studiues té fushave té historisé, gjuhésisé, letérsisé, antropologjisé et]., do té kryejné kérkime shkencore . .
App store kétu:  Play store kétu:
dhe do t& merren me organizimin e aktiviteteve té cilat do té kené si fokus komunitetin arbéresh.

Miratohen nga Késhilli Koordinues i Botimeve pér Diasporén projektet e reja té Aplikacioni gazeta
Qendreés sé Botimeve pér Diasporén “Diaspora Shqiptare”
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Kondi, perfagésuese e Ministrit té Shtetit per Diasporén, miratoi realizimin e dy D Available on the
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projekteve té réndasishme né ndihmesé té shqiptaréve té diasporés:

* Krijimine platformés digjitale pér mésimin e gjuhés shqipe né diasporé;

* Botimine revistés letrare “Letra nga diaspora’. Ap p store kétu: p| ay store kétu:

Vazhdon riatdhesimi i shqiptaréve nga vendet e Evropés “Raporto” problemin ne ¢do

o N - kohé né Ambasadalme
Plani | riatdhesimit té gytetaréve shqiptaré t& mbetur jashté

Ambasadai
kufiive vazhdon edhe me vendet e tiera té Evropés. Gjaté RTPRINRS

javés sé ardhshme harta e kthimit do t& pérfshijé edhe
Spanjén, Rumaniné dhe Austriné, ndérkohé qé vazhdon
riatdhesimi nga Franca dhe Mbretéria e Bashkuar. Té gjithé
personave gé duan té kthehen né Shaqipéri | éshté béré thirrje

qé té konsultohen me shérbimet diplomatike né vendet ku

ata jetojné dhe gjithashtu t€ ndjekin hapat e véna né
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dispozicion nga kompania Air Albania.
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Hapat pér procesin e riatdhesimit

KKD / Lazim Destani: Bizneset né Diasporé té ndihmojné vendlindjen ;
té gytetaréve shqiptaré

Lazim Destani, anétar i Késhillit Koordinues
té Diasporés si dhe President Nderi |

Dhomé sé Biznesit té Diasporés Shaiptare,
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Diasporé qé té bashkohen pér t'i ardhur né

Hapat qé duhet té ndjekin qytetarét e interesuar

ndihmé vendlindjes sé tyre né kété situaté
) Yy pér riatdhesimin nga vendet e BE

té véshtiré té shkaktuar nga virusi Covid-19.
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. g g iy . Hyr né fagen Prenoto Hotelin e Me kodin e hotelit,
KKD / Visar Tasimi: Shqgipéria ka marré masat e duhura yr08 thaeh Karantinimit dhe béj o 0t vt 1
Skype www.airalbania.com.al p?:?rﬁ&?;me di"::‘ kthehu né fagen
~ Visar Tasimi, anétar i Késhillit Koordinues t& Sl parae gty
Diasporés né ShBA, flet pér origjinén e tij
shqgiptare, karrierén profesionale dhe
angazhimin e tij me Diasporén shqiptare. 4 S 6
; ; Pér cdo paqartési apo
i . T Me konfirmimet e Me mbérritjen ng ;
Gjithashtu, tregon se si po e pérjeton hotelit dhe biletés, Shaipér do & il
paragituni né aeroport shogéroheni né hotelin +355 4 224 60 00
| i - i i = né datén, qé do tju e rezervuar, ku do té 355 69 B0 47 619
| situatén e krijuar nga pandemia COVID-19. obslopas el S8 03 b0 7810
Air Albania 14 dite +355 69 B0 47 625
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